



## Fryzjerki cieszą się z budowy **ELEKTROWNI JĄDROWEJ...**

Nie tylko one. Już od jakiegoś czasu w miejscu budowy pierwszej elektrowni jądrowej szerszą się informację, że będą nowe miejsca pracy, nowi klienci, a w gastronomii, turystyce i rekreacji zacznie się prawdziwy „ruch w interesie”. **To nie plotki, to prawda!**

**W** Wielkiej Brytanii po budowie elektrowni Hinkley Point C w całym hrabstwie mieszkańcy jeżdżą za darmo, bo inwestor utrzymuje darmową komunikację. Mają też całodobową pierwszą pomoc w lokalnej przychodni, a dzięki sfinansowanym przez elektrownię nowym etatom w policji czują się bezpieczniej. W Czechach (Temelin) okoliczne gminy otrzymują 25 milionów koron, a dodatkowo dotowane są m.in. przedszkola i szkolne pracownie specjalistyczne. W Korei Południowej (Hanul) na mocy umowy z samorządem Iljin zbudowano m.in. gimnazjum i most na koszt elektrowni. Już na etapie budowy elektrowni za-

trudnienie znajdą tysiące osób – nawet 25 000 pracowników na placu budowy. Potrzebni będą tacy fachowcy, jak np. operatorzy maszyn, spawacze, zbrojarze, kontrolerzy jakości, inżynierowie i kierownicy robót, obsługa zaplecza robót oraz pracownicy niewykwalifikowani – z pewnością część osób będzie wywodziła się właśnie ze społeczności lokalnej. Wszyscy oni będą chcieli zjeść, wypocząć i skorzystać z usług takich jak turystyka, rekreacja, fryzjerstwo, transport, gastronomia, bo przecież pracownicy elektrowni często spędzają czas wolny właśnie w pobliżu miejsca zatrudnienia, a zatem np. w okolicznych gminach. Bazując na doświadczeniach z budową

elektrowni jądrowych w innych krajach wiemy, że 1 nowe miejsce pracy w elektrowni przekłada się na około 2,5 miejsca pracy w jej otoczeniu. Wbrew pozorom nie będą to tylko specjalistyczne etaty – stanowiska tego typu będą obejmowały zaledwie 30% miejsc pracy w elektrowni! W zależności od wielkości nowo powstałej elektrowni jądrowej, jej działalność będzie wiązała się z zatrudnieniem kolejnych kilku tysięcy osób, a to ogromny impuls do rozwoju dla regionu i jego społeczności. Okoliczne gminy mogą liczyć na wiele korzyści ekonomicznych, społecznych i cywilizacyjnych, a więc będą lepszym miejscem do życia dla swoich mieszkańców.